





## NATIONAL INSTITUTE OF FOOD TECHNOLOGY ENTREPRENEURSHIP AND MANAGEMENT

Deemed to be University (De-novo Category) under Section 3 of the UGC Act, 1956
An Autonomous Institution under Ministry of Food Processing Industries, Government of India,
Plot No. 97, Sector-56, HSIIDC, Industrial Estate, Kundli-131028, Sonepat, Haryana
Website: www.niftem.ac.in, Phone: 0130-2281020/1085

Advertisement No.: N/HR&/H/2020/31 Dated: 09.11.2020

# **Recruitment Notification**

NIFTEM has been set up as an apex world class institute of global standards in Food Science and Technology under the aegis of Ministry of Food Processing Industries (MoFPI). The Institute has been notified by the Ministry of Human Resource Development, Govt. of India as deemed to be University under De-Novo Category. NIFTEM has openings for following positions on Direct Recruitment/Deputation basis. Applicants with good academic record and related work experience are encouraged to apply.

#### For Direct Recruitment:

1011	For birect necratilient.				
Sr. No.			Pay Scale as per 7th CPC	Maximum Age (Years)	
1.	Deputy Librarian	01 (UR)	Academic Level-12 With rationalized entry pay of Rs. 79,800/- in 7th CPC	50	
2.	Assistant Librarian	01 (UR)	Academic Level-10 With rationalized entry pay of Rs. 57,700/- in 7th CPC	45	
3.	Assistant Registrar (IT)	01 (OBC)	Administrative Level-10 with rationalized entry pay of Rs. 56,100/- in 7th CPC	40	
4.	Accounts Officer	01 (UR) Direct Recruitment/ Deputation	Administrative Level-8 with rationalized entry pay of Rs. 47,600/- in 7th CPC	35 (56 years in case of deputation)	
5.	Network Administrator	01 (UR)	Technical Level-6 with rationalized entry pay of Rs. 35,400/- in 7th CPC	35	
6.	Private Secretary (PS)	01 (UR)	Administrative Level-7 with rationalized entry pay of Rs. 44,900/- in 7th CPC	35	
7.	Personal Assistant (PA)	02 (UR)	Administrative Level-6 with rationalized entry pay of Rs. 35,400/- in 7th CPC	35	
8.	Senior Library Information Assistant (SLIA)	01 (UR)	Academic Level-6 with rationalized entry pay of Rs. 35,400/- in 7th CPC	35	

#### For Deputation:

Sr. No.	Position No. of Posts		Pay Scale as per 7th CPC	Maximum Age (Years)
9.	Assistant Librarian	01	Academic Level-10 With rationalized entry pay of Rs. 57,700/- in 7th CPC	56
10.	Accountant	01	Administrative Level-6 with rationalized entry pay of Rs. 35,400/- in 7th CPC	56
11.	Senior Library Information Assistant (SLIA)	01	Academic Level-6 with rationalized entry pay of Rs. 35,400/- in 7th CPC	56

Interested candidates should submit their online applications in the prescribed format. Applications that are incomplete and/or not as per the prescribed format shall be summarily rejected. Age and Qualifications will be counted as on last date of submission of application form. Last date for receipt of duly filled-in online application is 11.12.2020.

For Details regarding Fee, Qualifications, Experience, General Conditions and Application Forms etc., please visit NIFTEM's website www.niftem.ac.in. Online applications will be accepted in the said website w.e.f. 11.11.2020.







## राष्ट्रीय खाद्य प्रौद्योगिकी उद्यमशीलता एवं प्रबन्धन संस्थान

यूजीसी अधिनियम, 1956 की धारा 3 के अंतर्गत मानित सम विश्वविद्यालय (डी—नोवो श्रेणी) खाद्य प्रसंस्करण उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त संस्थान प्लॉट नं. 97, सैक्टर—56, एचएसआईआईडीसी इंडस्ट्रियल एस्टेट, कुंडली—131028, सोनीपत, हरियाणा वेबसाइट: www.niftem.ac.in, फोन: 0130-2281020/1085

विज्ञापन सं: एन/एचआरएंड/एच/2020/31

दिनांकः 09.11.2020

## भर्ती अधिसूचना

निफ्टेम को खाद्य प्रसंस्करण उद्योग मंत्रालय (एमओएफपीआई) के तत्वावधान में खाद्य विज्ञान एवं तकनीक में वैश्विक मानकों के शीर्ष विश्वस्तरीय संस्थान के रूप में स्थापित किया गया है। संस्थान को डि—नोवो श्रेणी के अंतर्गत मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा मानित सम विश्वविद्यालय के रूप में अधिसचित किया गया है।

निफ्टेम द्वारा सीधी भर्ती / प्रतिनियुक्ति आधार पर निम्नलिखित पदों पर भर्ती की जा रही है। अच्छा शैक्षणिक रिकार्ड एवं संगत कार्य अनुभव रखने वाले आवेदकों को आवेदन करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है:

## सीधी भर्ती के लिए:

साधा भता के लिए:					
क्र. सं.	पद	पदों की सं. एवं श्रेणी	7वें सीपीसी के अनुसार वेतनमान	अधिकतम आयु (वर्ष)	
1.	उप पुस्तकालयाध्यक्ष	01 (अना)	7वें सीपीसी में रु. 79,800/— युक्तिसंगत प्रवेश वेतन के साथ शैक्षणिक स्तर–12	50	
2.	सहायक पुस्तकालयाध्यक्ष	01 (अना)	7वें सीपीसी में रु. 57,700/— युक्तिसंगत प्रवेश वेतन के साथ शैक्षणिक स्तर—10	45	
3.	सहायक कुल सचिव (आईटी)	01 (ओबीसी)	7वें सीपीसी में रु. 56,100/— युक्तिसंगत प्रवेश वेतन के साथ प्रशासनिक स्तर—10	40	
4.	लेखा अधिकारी	01 (अना) सीधी भर्ती / प्रतिनियुक्ति	7वें सीपीसी में रु. 47,600 / — युक्तिसंगत प्रवेश वेतन के साथ प्रशासनिक स्तर—8	35 (प्रतिनियुक्ति के मामल में 56 वर्ष)	
5.	नेटवर्क व्यवस्थापक	01 (अना)	7वें सीपीसी में रु. 35,400/— युक्तिसंगत प्रवेश वेतन के साथ तकनीकी स्तर–6	35	
6.	निजि सचिव (पीएस)	01 (अना)	7वें सीपीसी में रु. 44,900/— युक्तिसंगत प्रवेश वेतन के साथ प्रशासनिक स्तर—7	35	
7.	निजि सहायक (पीए)	02 (अना)	7वें सीपीसी में रु. 35,400/— युक्तिसंगत प्रवेश वेतन के साथ प्रशासनिक स्तर—6	35	
8.	वरिष्ठ पुस्ताकालय सूचना सहायक (एसएलआईए)	01 (अना)	7वें सीपीसी में रु. 35,400/— युक्तिसंगत प्रवेश वेतन के साथ शैक्षणिक स्तर—6	35	

### प्रतिनियुक्ति के लिए:

क्र. सं.	पद	पदों की सं. एवं श्रेणी	7वें सीपीसी के अनुसार वेतनमान	अधिकतम आयु (वर्ष)
9.	सहायक पुस्तकालयाध्यक्ष	01	7वें सीपीसी में रु. 57,700 / — युक्तिसंगत प्रवेश वेतन के साथ शैक्षणिक स्तर—10	56
10.	लेखापाल	01	7वें सीपीसी में रु. 35,400 / — युक्तिसंगत प्रवेश वेतन के साथ प्रशासनिक स्तर–6	56
11.	वरिष्ठ पुस्ताकालय सूचना सहायक (एसएलआईए)	01	7वें सीपीसी में रु. 35,400 / — युक्तिसंगत प्रवेश वेतन के साथ शैक्षणिक स्तर—6	56

इच्छुक उम्मीदवार निर्धारित प्रपत्र में अपना ऑनलाइन आवेदन जमा कर सकते हैं। अपूर्ण आवेदन और / या निर्धारित प्रपत्र में आवेदन नहीं होने पर उसे निरस्त कर दिया जाएगा। आयु एवं योग्यता की गणना आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि से की जाएगी। **विधिवत भरे हुए आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 11.12.2020 है।** 

शुल्क, योग्यता, अनुभव, सामान्य शर्तों एवं आवेदन पत्र आदि के संबंध में विस्तृत विवरणों के लिए कृपया निफ्टेम की वेबसाइट www.niftem.ac.in देखें। कथित वेबसाइट पर ऑनलाइन आवेदन 11.11.2020 से स्वीकार किये जाएंगे।